(51) *Acceptissimi*. Unus codex ms. *acceptissimum*. MAR.

(52) *Consignatum septem signaculis*. Cum alludere-
atur ad lib. de quo Apocal. I, signatum signacu-
larem, prorsus legendum censeo *septem signacu-*

lis, nisi quis malit legi a *septem spiritibus*, quippe
quorum etiam Apoc. I fit mentio. PAMEL.

(53) *Epulari in nuptias*. Sic cod. Colbert.; *epulari*
ad nuptias, alius cod. ms.; *epulari nuptias* edit.
MARAN.

(54) *Furatus aliena*. Sic duo codices mss.; qui
furatur aliena edit. MARAN.

rum, et prudentem adiutorem (Isa., III, 1). Hæc
ia autem auxilia, munitiones (55) et propu-
la transtulit ad gentes, omne regnum suum
signo; inhabitavit in illis, et castra meta-
minis, et ibi constituit virtutis exercitum,
navit.

est jam regnum Jerusalem, sed in no-
castra, hic exercitus, hic dux, hic virtus,
sponsus, hic nuptiæ, hic rex, hic Christus,
hic vita, hic suscitatio, hic æternitas. Hic est qui
ab initio figuratus est, et a prophetis honoratus, et
in visceribus corporatus, et in Jordane tinctus, et
a populo contemptus, et in ligno suspensus, et in
terra sepultus. Hic est qui rupit vetus suum testa-
mentum, et scripsit novum, quo gentes ad pos-
sessionem honorum suorum (56) vocavit: ideoque
nos gentes humeris **924** nostris crucem Domini
nostri gestamus, crucem quam confessus est Israel
Dominus; qui eos placide alloquebatur his verbis:
*Venite ad me, omnes qui sub onere laboratis, et ego
vos reficiam. Est enim jugum meum placidum, et
onus levissimum (Matth., XI, 28-30); et responde-
runt: Non audiemus; sed gentes nostræ exaudie-
runt, et crediderunt verbo salutari, quo patesfac-
tæ sunt aures eorum, et oculi illuminati cæcorum,
et elocutæ linguæ impeditorum, claudi prosilie-
runt velut fera lasciviens. Christus enim cum suo
regno sedem posuit illis; plebs autem derelicta,
nuda, deserta, viduata regno cœlesti atque terrestri:
nam a cœlesti abjecti sunt, consecuti (57) omnia
instrumenta quæ possederunt, lychnum septem lu-
minum et machinam Testamenti, vasa ærea, tubas,
et pacem de cœlo, et terram sanctam lacte et melle
profluentem; hac hæreditate privatus est Israel, et
nunc derelictus in omni sua terra sine alimento,
sine luminis auxilio. Auxilium enim et præsidium
interemisti, et lumen persecutus es, et protecto-
rem repulisti, et sponsum afflixisti, et regem sus-
pendisti; propterea exsul es de patria tua, ober-
rans circa gentium flumina, voce supplicum
prece (58) flexisti, dicens: « Expulsus sum miser
de proprii sedibus meis, hospes et advena factus
sum alienæ possessionis, sine domo, sine tecto;
miserere deserti et impii et indigne victi. »*

VIII. Hæc pœna in Israel est, hæc conditio in **D**

Jerusalem; et nisi converterint mentes, et dire-
rint: « Vivit Dominus in sæcula; » non poterunt
intrare in Domini requiem. Vivit etenim, et vivunt
hæreditates ejus, et vivit quem interfecistis impie
in Jerusalem: et tamen non tibi totam spem de-
negavit Dominus; dedit enim veniam pœnitentiæ,
si quo modo possis pœnitere. Quis tam bonus, quis
tam pius, tam misericors? « Accipe, inquit, salu-
tem, licet me occideris: hæres esto cum libera,
licet non merearis. Ignosco, si te pœnitet. » Ergo,
si fas est, sic capite mentem bonam, vel sero vel
tarde intelligite testamentum novum. Eia vos, gen-
tes, absolvite illis Scripturas suas, et dicite: Ado-
rate Dominum pro meritis suis: *Quum manu
extenderis (59), licet exaggeres, orationem tuam non
exaudil; manus enim tuæ plenæ sunt sanguine.
Lavamini, mundi estote, et venite, colloquamur,
dicit Dominus Deus; eluite sanguinem ex vobis, et
emundabit corda vestra super nivem, animas vestras
super luc (Isa. I, 15).*

IX. Accedite huc, Scripturis credite, hic est sa-
lus: *De Sion exiet (60) verbum et lex de Hierusalem
(Isa. II, 3);* judicabit in medio gentium, et corri-
piet plebem multam: **925** c occidant gladios suos
in aratra, et frameas suas in falcibus commutent:
non sumet gens contra gentem gladium, desinent
enim belligerare. Et tu, domus Jacob, venite, ea-
mus in lumen Domini; remisit enim plebem suam:
completa est regio tua præsaigiis alienis, et filii
alienati sunt. Tua enim ipsa terra est, et exterum
factum est genus Domini. Venite ergo, intrate et
esto quasi una gens: miserare errantium (61):
æquum est honorificari sententiam Dei, qualiter
magnifici prostrati sunt et humiles allevati, fortes
debilitati, infirmi confirmati, divites ad pauper-
latem redacti, pauperes (62) hæreditati, dominis
servi dominati, regnantes subjecti, videntes orbat,
orbat illuminati; prudentes ad stultitiam, stulti
ad prudentiam conversi.

X. Etenim, qui quodam vecordes et indocti spi-
ritu, nunc Scripturas docent, et sciunt et intelli-
gunt: qui autem ab initio docti et periti et legis
disciplinam scientes, nesciunt legem, nesciunt le-
gere, nec intelligunt spiritualia: et qui ex illis pru-
dentibus cupiens **926** videre, venit, intelligit, ro-

Variorum notæ.

(55) *Munitiones.* Sic Colb., *munitionis* edit. MARAN.
(56) *Ad possessionem bonorum suorum.* Ex con-
jectura sic quoque huic locum restitui pro *passionem*.
PAMEL.

(57) *Consecuti.* Mutatus hic locus, lectore non
admonitis ac sine ulla auctoritate in editione Oxon.
ubi sic habetur: *Nam a cœlesti abjecti sunt, destituti
omni instrumento quod possederunt, lychno septem
luminum, et machina, etc.* MARAN.